
UCHWAŁA NR VIII/80/2024 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, zm.: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1572) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, 12, art. 51 ust. 1, 4 i 5, art. 97 ust. 5 w związku z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób z terenu Gminy Fabianki w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

§ 2. 1. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ponosi osoba, której dochód 
przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej w granicach 
określonych poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobą w rodzinie w % w stosunku do kryterium 
dochodowego  

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona kwotowo 
osoby skierowanej do ośrodka wsparcia, mieszkania 
treningowego lub wspomaganego 

powyżej 100% do 150% do 50,00 zł 
powyżej 150% do 200% powyżej 50,00zł do 100,00 zł 
powyżej 200% do 300% powyżej 100,00zł do 150,00 zł 
powyżej 300% do 400% powyżej 150,00 do 200,00 zł 
powyżej 400% do 500%  powyżej 200,00zł do 250,00 zł 
powyżej 500% powyżej 250,00zł do 300,00 zł 

2. Osoby uczestniczące w Projekcie „Centrum Usług Społecznych w Gminie Fabianki”, dofinansowanym ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027, Priorytet 8: 
Fundusze Europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego, Działanie 08.24: Usługi społeczne 
i zdrowotne, ponoszą opłaty w wysokości 100,00 zł miesięcznie niezależnie od liczby dni korzystania z usług w danym miesiącu, 
zgodnie z założeniami Projektu. Opłata dotyczy osób korzystających z usług Dziennego Domu Pomocy „Dzienny Dom Senior+ 
w Świątkowiźnie”, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego określoną na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

3. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla bezdomnych, opłatę ponosi osoba skierowana w granicach 
określonych w poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobą w rodzinie w % w stosunku do kryterium 
dochodowego 

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona w % 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu 
na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska 
dla osób bezdomnych 

do 100% do 30% 
powyżej 100% do 250% powyżej 30% do 40% 
powyżej 250% do 400% powyżej 40% do 50% 
powyżej 400% do 500% powyżej 50% do 70% 
powyżej 500%  100% 

4. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, opłatę ponosi 
osoba skierowana w granicach określonych w poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobą w rodzinie w % w stosunku do kryterium 
dochodowego 

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona w % 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu 
na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

do 100% do 50% 
powyżej 100% do 250% powyżej 50% do 60% 
powyżej 250% do 400% powyżej 60% do 70% 
powyżej 400% do 500% powyżej 70% do 80% 
powyżej 500%  100% 

§ 3. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do liczby dni pobytu w danym 
miesiącu, z wyjątkiem opłat określonych w § 2 ust. 2, które są stałe i niezależne od liczby dni pobytu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 749E5187-43E6-4C26-8102-4E022C5093D6. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc Uchwała nr XXXII/328/2022 Rady Gminy Fabianki z dnia 14 grudnia 2022r. w sprawie szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych (Dz. U. Woj. Kuj. – Pom. z 2022 r. poz. 7020), 
zmieniona Uchwałą Nr XXXIV/341/2023 Rady Gminy Fabianki z dnia 31 stycznia 2023r. (Dz. U. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r. 
poz. 1025). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi w życie od 
1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Krzysztof Górecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 749E5187-43E6-4C26-8102-4E022C5093D6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z potrzeby dostosowania zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia oraz mieszkaniach treningowych lub wspomaganych do obowiązujących przepisów prawa. 

Celem uchwały jest określenie jasnych i przejrzystych zasad obliczania odpłatności, które będą uwzględniać sytuację 
materialną osób korzystających z tych form wsparcia. Progresywny charakter odpłatności, uzależniony od dochodów osoby lub 
rodziny, pozwala na sprawiedliwe rozłożenie kosztów, chroniąc osoby o najniższych dochodach przed nadmiernym obciążeniem 
finansowym. 

Dodatkowo, uchwała uwzględnia specyficzne rozwiązania dla uczestników projektu „Centrum Usług Społecznych w Gminie 
Fabianki”, realizowanego z dofinansowaniem ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, co jest zgodne 
z założeniami tego projektu. 

Uwzględniono również odrębne stawki dla osób bezdomnych przebywających w schroniskach, zróżnicowane w zależności od 
rodzaju usług (zwykłe schronienie lub z usługami opiekuńczymi), co jest zgodne z praktyką stosowaną w pomocy społecznej. 

Wprowadzenie nowych zasad od 1 stycznia 2025 roku pozwoli na odpowiednie przygotowanie zarówno organów realizujących 
uchwałę, jak i osób objętych nowymi regulacjami. Uchwała zastępuje dotychczas obowiązujące przepisy w tym zakresie, które 
straciły swoją aktualność. 

Uchwała wpisuje się w zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej, określone w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 12 ustawy 
o pomocy społecznej, oraz realizuje zasady polityki społecznej w zakresie wspierania osób wymagających pomocy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 749E5187-43E6-4C26-8102-4E022C5093D6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/80/2024 RADY GMINY FABIANKI z dnia 11 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-12-11T07:15:00+0100




